Совет сельского поселения

«Степное»

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2022 года                                                                                             № 71
п. Степной

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Степное» от 09 ноября 2021 года № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Степное»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь письмом заместителя председателя Правительства Забайкальского края – министра экономического развития Забайкальского края от 11.11.2022 года № 05-27/4-7265, Совет сельского поселения «Степное»

РЕШИЛ:

1. В решение Совета сельского поселения «Степное» от 09 ноября 2021 года № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Степное» внести следующие изменения:

1) пункт 8.1. части 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«8.1. В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб на решения, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

Глава сельского поселения «Степное»:                                               Бакшеев А.Г.
PAGE